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Indulgence plénière pour la récitation du chapelet devant le
S. Sacrement (Bref Ad Sancti -Dominici, 4 sept. 1927. — A. A. 8.,

xs, 1928, p; 376.) — En souvenir du Congrès eucharistique de
Bologne, qui tint sea réunions dana l'église où repose le corps de
saint Dominique, le Souverain Pontife accorde une nouvelle indul-
gence, destinée à promouvoir à la fois le culte de la Sainte Eucha-
ristie et la dévotion au Rosaire. Les fidèles qui, s'étant approchéa
dei sacrements de Pénitence et d'Eucharistie; réciteront, devant le
Saint-Sacrement exposé ou eimplement enfermé dans le tabernacle
la troisième partie du Rosaire, pourront gagner à chaque fois une
indulgence plénière. — La concession ne contenant pas de clauses
dérogatoires spéciales, il faudra lui appliquer les règles générales
des indulgences plénièrea, en particulier les can. 928 et 931.

Lettre au Cardinal Bertram, évêque de Brcsiau, sur les

principes de l'Action catholique (13 nov. 1928. — A. S. S., ss,

1928, p. 384-387.) — Ad Emum P. D. Adolfum tît. s. Agnetîs extra

moenia 8. K. E.presb. card. Bertrcnn, Episcopum Wratisîaviensem :

de communibus actionis cafhoîicae principiis et fundamentis, PIUS
PP. xi. — Dilecte fili Nestor, salutein et apostolicam benedictionem.
— Quae Nobis baud ita pridem nuntiasti, coepisae ac fecisse te, ut
Actionis Gatholicae incrementa apud tuoa proveheres, iis prorecto
non parum delectati sumus ; qua quidem in re, tua quoque in Apos-
tolicam Sedem observantia es eo apparat, quod tibi in votis ease
aperiebas, acilicet ut Noscaetipsi, dilectis e dioecesi tua filiia rescri-
bendo, et aigaificaremua quae in eiusmodi coeptis proficiendi melior
ratio ac via easet, et ad proâciendum animos adderemus. Causa
quidem agitnr aetati ipsi apostolicae non ignota,, quandoquidem
PanluB în.epistola ad Philippenses (c. iv, v. 3) « adiutores suos *
commémorât, cupîtque adiuvari « illas, quae • secum ipso • labo-
raverunt in evangelio *. At noatria potisaimum temporibus, cum fidei
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morumque integritas in discrimen cotidie periaulosiuB vocatur,
eamque dolemua sacerdotum penuriam, ut curandia animarum neces-
sitatibuB omnino impares evaaiflse videantur, Actionî Catholicae plus
confidendum, quae tantam cleri tenuitatem, dûtis multiplicatisque e
laicorum ordine laborum sociis, adiuvet ac suppléât. Quam qnidem
rei catholicae sospitandae rationem plane liquet deceasores Noatros
probaaae atque adhibuiase, qw, quo asperiora Ecclesiae et conaor-
tioni liominum inciderunt tempora, eo iinpenBiuB, veluti receptui
eanentes, fidèles omnes hortati Bunt, ut, Episcopis praeeuntibUB,
Bancta certarent certamina aeternaeque proximorum saluti pro viri-
bua consulerent. Née miuua Nos, iam inde ab inito pontificatu, do
Actionia Catholieae incrementis solliciti fuiroup, utpote qui,- Litteria
Eueyclicifl < Ubi arcano » ipaam a paatorali nliniaterio et a vita
•chriBtiana minime disiungi pnblîce edixerimue, declaratia deîuceps
eiuB natura et propoaitû, quae si recte perpendautur, apparet
Actiouem Catholicam alio non spectare, uisi ut laici apostolatum
hierarchleum quodammodo participent. Neque enim Actio Catholica
in eo lantuna cousistit, ut homines suse quiaque christianae perfec-
tioni studeant, quod primarium est atqiie praefipuuni, sed etiam in
veriasimo apostolatu catholicis caiuavis ordiuis coTOmuni, quorum

sensuB atque opéra cum iis quibusdam quasi centris eanae doctrinae
et multiplicia actuoeique laboria, cohaereant, quibua rite legitimeque
«iïnBtitutia Episcoporum demum adest ac auffragatur auctoritas.
Chriatifidelibua igitur, qui sic coiverint atque in uuum coaluerint, ut
ad nutum hierarchiae ecclesiaBticae praesto aint, aacra ipsa hierarchia
•quefliadmodum mandatum impertit^ sic incitamentaet etimulosaducit.
lamvero, Laud aliter ac mandaturo Eccleaiae divinitus commisBUM,
ipsiasque hierarchicus apostolatua, Actio einamodi non externa
prorsua sed spiritnalis, non .terreDa sed caeleetiB, non politica sed
• reliffiosa * dicenda est. Verumtamen eam ipaam inre meritoque
« Bocialem » dixeris, cum id sibi propositum habeat, ut Chriatî

Domini regnum proférât, quo quidem proferendo cum BUDimum
omnium bonum Bocietati acquiritur, tum cetera quaeruntur bona,

quae ab illo proficiecuntur, ut sunt qua» ad atatum Civitatia
pertinent et politica vocantur, acilicet bona non privata ac aingnio-
rum propria, sed civibus omnibua communia : id antem omne Actio i
•Catbolica ita poteet ac débet Bsaequi, si, Dei Eccleaiaeque legibus
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modeste parendo, ac civîlium Btudiis partium ait prorsua aliéna. Quo

quidem Bpiritu ai imbnti animatique sint catholici, qui apoatolatus
hierarohici participes sint, facere non poterunt, quin promoveaiit,
tamquam finem proximum, christifidelium es omnibua nationibna
eoniunctionem in lis quae ad morea reUgionemque pertinent itetnque
— quod praecipanm est — valeantad fidei doctrinaeque christianae
principia cum late diaaeminanda, tum valide tuenda, tum denique pri-

vatim pnbliceque promovenda. Itaqne m Actioue Catholica nostri
universi oianeBconcordeB erunt, nnllo vel aetatis, vel sexua,vel ordinis,
vel civilis cultus, nullo stirpium partiumque discrimine, modo tamen
huiuBmodi atudia evang-elicae doctrinae chriatianaeque legi n&
répugnent, modo qui ea profitentur, hoc ipso eandeœ doctrinam ac
legem ne abdicare videantur. Nam de Actione illa dicimua, quae
totum hominem complectitur cuius rectam provehit religioaam
civilemque inBtitutionem, id eat solidam pietatem, uberem aanae
doctrinae cogTiitionem et plenam morum inte^ritatem, qnibus rébus
qui careat, apoatolatnm Iiierarehicnni non ia fructuose exercere
poterit. Facile, ceteroqui, intellectu eat Àctionem Catholicam, quod
ad tiaum spectat, variam fore pro diveraitate aetatia et sexué, pro
varia temporum locorumque condicione, ita tamen ut qui de iuvenili-
bus coetibus sunt, ii ad futura rerum incepta se potiBsimum confor-
ment ac comparent, firmatae vero aetatis hominibna latior pateat
campus, ntpote quorum sit ai qua aibi liceat in societatem humanam
bénéficia conferre, quae cnm divino Eecleaiae munere aliquo pacto
cohaereant, ab nullia eorum impertiendia abstinere. Née vero Actio

Catholica quod habet aibi propositum, peculiari via ac ratione aasequi
contendit; quin imo opéra et sodalicia cniuBvis g-eneriB, vel praecipue
religîosa. nt qnae iuventutis inatitcendae aut pietatis fovendae gratia
in&titata sunt, vel proprîe civiïia atque oeconomica, ad apoetolatum-
Bocialem convertit ae dirig-it. Atqiie Actio haec ob sapientem illam,
quam habet, ex una concordique gabernatione sibi insitam, virium
officîorumque ordinationem, qua varia totiua compagia auae regontur
elementa — quae sunt eoetus hoœinum ac mulierum itemque mvenum
ei utroque aesu — cum fruatur ipeamet utilitatibus, quas sodalicia
religiosa dumtaxat et oeconomica sibi pepererint, tum ea adiuvabit
fovebitque id efficiendo, ut non modo consensio ac benevolentia aed
etiaœ adiutricia operae praesidium utrimque intercédai eo quidem.
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cum Eccleeiae et humauae socielatis emolumento, qïiod facile
coniicitar. Hoc autein m comparando bono, quod est maxime
religionis et morum, Actio Catholiça non eane intercipiet suis
aditum ad rem publicam, qua late cius tractatio patet ; imiûo eos ad
publica munia reddet aptiorea, quippe quos ad vitae sanctimoniam
christîanorumque officiorum observantiam sévère conformaTerit.
Qnid, quod ad pariendoB Bocietati optimoB omnium cives, religiosiB-
simoB reipublicae acitissimosque omnium magiatratua nata
videtur? Qnis igitur affirniaverit eam vera rei publicae commoda
neglegere, quae demum commoda extra christianae caritatis campum
minime Tagantur, cum ad caritatem pertineat publicam omne genus
prosperitatem provehere? Eiusmocii quidem prosperitatem in qua
prosimus finia continetur societatiB civilia, nonne Actio Catholiça
tam proTôhit, cnm SUOB iubet legitimam auctoritatem vereri legibus-
que obtemperare, ea Bervare ac tueri, quibue populorum aalus ac

felicitaB nititur : ut morum integritatem, ut convictus domestici
incolumitatem, nt civilium ordinum inter ae concordiam et consen-
sionem, id Bcilicet omne, quod ad societatem hominum tranquillandam
tuendamque confort? Et sane id faciliuB asBequitur, quia cum, 11
diximus, partium studiis nequaquam .iœplicetur, etsi eaedem et

catholiciB conBtant — qui profecto de controveraiiB liberae discepta-
tioni relictia dissentire non prohibentur, — ultro consiliis praescrîp-
tisqne obBequetur, quae Bacrorum antistitea daturi sunt, quamvia ea

ipaa factionum disciplinae commodiaque répugnent vel repugnare
videantur. — Ex iia, quae adhuc memoravimue, liquido patet, dilecte
fili Noster, Actionem Catholicam iure meritoque habendam esse

quandam veluti viam ac rationem qua ad bénéficia omne genua

nationibna impertienda utitur EccleBia : viam ac rationem, inquimna,
quae videatur divino consîlio ac beneficio inducta, ut ad evangelicam
doctrinam ac legem illos Eecieaia alliciat ac trahat, qui, nullo cnm

sacerdotibus commercio uanque, facile in seditiosorum hominum
fallaciaa pravasque artea concédèrent. Haec sunt cuivis Actioni
Catholicae communia principia ac fundamenta, quamquam ex nna

eademque cauBa, pro varîo populorum ingenio variaque nationum
condicione, varii gig'nuntur efFectua. Manifesto ex his apparet eam
patrocinio dignam esse non modo Episcoporum et Baoerdotum — qui
probe norunt ipsam Nosmet in ocnlis NoBtria ferre — sed etiam
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gubernatorum ac magistratuum cuiualibet Ciyitatis : quodsî communi
eiusmodi patrocinio faîciatur, iam mirifîcam fructimm ubertatem in
gentes catholicas proferet, et ubivia, religioneni in animifl excitando,
non parum ad civilem proBperitatem conducet. Quod ut anspicato
eveniat vehementer cupimna. Interea, dilecte fili Noster, grati
admodam tibi eumus quod, luculentua mentis Nostrae interpres,
Actionem Catholicam in dioecesî tua propagare contendia, neque
DlinuB quod Nobis opportunitatem dediatî eina ad commune bonum
denuo patefaciendae.

Caelestium vero donorum auspicem paternaeqne benevoïentiae
teatem, tibi, dilecte fili Noster, et clero populoque tuo univerao
apostolicam benedictionem peramanter impertimns.

Datum Romae apud Sanetum Petrum, die xni menais Novembris
anno MDCCCCSXVIII, Pontificatus Nostri aeptimo.
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